



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23/2023



2024

No dia 07 de Novembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF n° 26588765568, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA** CNPJ: 30.506.256/0001-36

Representante: **MARCOS JOSE DANTAS JUNIOR**

Telefone: (79) 3304-4798

Email: comercialconstrumix@gmail.com

Endereço: **R SIMEÃO AGUIAR, 147 - JOSE CONRADO DE ARAUJO, Aracaju - SE - 49085-410**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
459	30,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 123,50	R\$3.705,00

Descrição: VERGALHÃO CA50 12,5MM C/12 m

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
460	100,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 78,50	R\$7.850,00

Descrição: VERGALHÃO CA50 10,0MM C/12 m

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
488	1.000,00	UN	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 4,00	R\$4.000,00

Descrição: RIPA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 1,5 cm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
489	600,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 33,60	R\$20.160,00

Descrição: PEÇA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 5 cm x 3M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
490	1.200,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 28,50	R\$34.200,00

Descrição: CAIBRO 5 x 5 cm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
519	200,00	M	IBIRA	IBIRA	R\$ 41,00	R\$8.200,00

Descrição: MANGUEIRA DUTO SUÇÇÃO PUXA ÁGUA 50MM (CAMINHÃO PIPA)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
537	20,00	UN	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 176,50	R\$3.530,00

Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE 18 L.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
545	20,00	UN	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 90,00	R\$1.800,00

Total: R\$ 1.478.263,00

2925

Descrição: BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: GORDINI	Modelo: GORDINI	Preço Unitário:	Valor Total:
554	320,00	UN			R\$ 179,90	R\$57.568,00

Descrição: CARRO DE MÃO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
564	250,00	M3			R\$ 105,00	R\$26.250,00

Descrição: AREIA FINA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
565	750,00	M3			R\$ 105,00	R\$78.750,00

Descrição: AREIA FINA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
566	250,00	M3			R\$ 142,50	R\$35.625,00

Descrição: AREIA MÉDIA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
57	750,00	M3			R\$ 142,50	R\$106.875,00

Descrição: AREIA MÉDIA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
568	375,00	M3			R\$ 142,50	R\$53.437,50

Descrição: AREIA GROSSA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
569	1.125,00	M3			R\$ 142,50	R\$160.312,50

Descrição: AREIA GROSSA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
570	162,00	M3			R\$ 105,00	R\$17.010,00

Descrição: ARENOSO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
1	488,00	M3			R\$ 105,00	R\$51.240,00

Descrição: ARENOSO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
572	137,00	M3			R\$ 105,00	R\$14.385,00

Descrição: AREIA PARA ATERRO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: JVM	Modelo: JVM	Preço Unitário:	Valor Total:
573	413,00	M3			R\$ 105,00	R\$43.365,00

Descrição: AREIA PARA ATERRO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	Modelo: CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	Preço Unitário:	Valor Total:
574	250,00	MLH			R\$ 750,00	R\$187.500,00

Descrição: TIJOLO MACIÇO COMUM

Total: R\$ 1.478.263,00

2926

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
575	750,00	MLH	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	R\$ 750,00	R\$562.500,00

Descrição: TIJOLO MACIÇO COMUM

Total: R\$ 1.478.263,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/11/2024, a contar do dia 07/11/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO JOSE RORIZ SILVA
Assinado de forma digital por RICARDO JOSE RORIZ SILVA
CRUZ:26588765568
5568

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
MARCOS JOSE DANTAS JUNIOR

COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA 79450288534
30.506.256/0001-36 Dados: 10/11/2023 09:09:40